Mengetahui pengaruh percepatan waktu pekerjaan konstruksi terhadap biaya proyek 

1.4 Batasan Masalah 

Obyek penelitian dalam penulisan ini adalah : 

Nama Penawar : CV. BLACORJI 

Paket Kegiatan : Peningkatan Kapasitas Struktur Jalan Wedomu – Nualain 

Lokasi  : Kabupaten Belu, Nusa Tenggara Timur 

Nilai Kontrak : Rp 3.984.927.000,- (Tiga Miliar Sembilan Ratus Delapan Puluh 

Empat Juta Sembilan Ratus Dua Puluh Tujuh Ribu Rupiah) 

Tahun anggaran 2022 

Penulisan ini diberikan beberapa Batasan untuk menghindari ketidakpastian dalam 

perhitungan antara lain : 

1. Volume pekerjaan yang tercantum dalam Rencana dan Anggaran Biaya (RAB) tidak 

mengalami perubahan selama masa pelaksanaan Proyek Peningkatan Kapasitas